
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/293/24 

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i  odpłatności za usługi opiekuńcze 

z uwzględnieniem usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1)) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.2)) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat i trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje na terenie 

gminy Przeworno Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewornie. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone 

w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

3. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 

materialnej jego rodziny. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 

warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

5. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze nie przekraczającym 24 godzin w miesiącu. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; z 2022 r. 

poz. 2754; z 2023 r. poz. 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2448



7. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc 

w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby 

wymagającej przyznanie usług. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich ustala się w kwocie 

30,00 złotych.  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 50,00 złotych. 

§ 4. Osoba zobowiązana do odpłatności nie ponosi odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym 

usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli  dochód świadczeniobiorcy jako osoby 

samotnej lub samotnie gospodarującej albo dochód świadczeniobiorcy na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoba nie spełniająca kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponosi 

odpłatność za wykonanie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 

na podstawie zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 

(art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy 

o pomocy społecznej) 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny usług  

za 1 godzinę dla: 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 15% 20% 

powyżej 200% do 250% 20% 30% 

powyżej 250% do 300% 50% 70% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 6. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona na czas określony z ponoszenia opłat za 

świadczone usługi  na wniosek strony lub z urzędu w przypadku: 

1) poniesienia strat w wyniku  zdarzenia losowego; 

2) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w rodzinie; 

3) długotrwałą chorobę powodującą znaczny wzrost kosztów poprzez stałych wydatków niezbędnych 

w procesie leczenia lub rehabilitacji; 

4) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia; 

5) ukończenie przez osobę wymagająca wsparcia 90 roku życia, będącą osobą samotną w rozumieniu ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona 

jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewornie, w terminie określonym 

w decyzji przyznającej usługi. 

§ 8. Rozliczenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje na podstawie karty pracy opiekuna 

przedkładanej organizatorowi usług sąsiedzkich. W karcie pracy wskazuje się: imię i nazwisko 

świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy 

świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 10. Traci moc uchwała nr LXVII/286/24 Rady Gminy Przeworno z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z uwzględnieniem usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2448



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Przeworno: 

Kamil Kamiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2448


		2024-04-16T10:26:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




